АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2022                                     г. Котовск                                               №  1398

О внесении изменений в постановление администрации города от 23.12.2013
№ 3235 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска
Тамбовской области «Развитие транспортной системы и дорожного
хозяйства города Котовска Тамбовской области»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, администрация города постановляет:

1. В преамбуле постановления администрации города от 23.12.2013 №
3235 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска
Тамбовской области «Развитие транспортной системы и дорожного
хозяйства города Котовска Тамбовской области» (далее - постановление)
слова, цифры и знаки «02.09.2013 № 2169 «Об утверждении порядка
разработки, утверждения и реализации муниципальных программ города
Котовска Тамбовской области» заменить словами, цифрами и знаками
«11.07.2019 № 915 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и
реализации муниципальных программ города Котовска Тамбовской
области»;

2. В приложении к постановлению «Муниципальная программа города
Котовска Тамбовской области «Развитие транспортной системы и дорожного
хозяйства города Котовска Тамбовской области» (далее- муниципальная
программа):
          2.1.Строку «Объемы и источники финансирования  Программы»
паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:

Объемы и источники
финансирования Программы

Общий объем финансирования
муниципальной Программы – 796 393,5
тыс. рублей,

в том числе по годам:
2014 – 9 510,9 тыс. рублей;
2015 – 24 358,6 тыс. рублей;
2016 – 30 635,8 тыс. рублей;
2017 – 68 324,2 тыс. рублей;
2018 – 60 627,4 тыс. рублей;
2019 – 99 273,2 тыс. рублей;
2020 – 31 697,2 тыс. рублей;

2

2021 – 140 305,9 тыс. рублей;
2022 -   55 685,2  тыс. рублей;
2023 -  132  284,9  тыс. рублей;
2024 -   35 412,3  тыс. рублей;
2025 –  18 046,3 тыс. рублей
2026 –  18 046,3 тыс. рублей
2027 –  18 046,3 тыс. рублей
2028 –  18 046,3 тыс. рублей
2029 –  18 046,3 тыс. рублей
2030 –  18 046,3 тыс. рублей

          источники финансирования:
средства областного
дорожного фонда-
486 278,7 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2014 –   8 688,6 тыс. рублей;
2015 – 11 329,7 тыс. рублей;
2016 -  25 058,8 тыс. рублей;
2017 – 59 263,9 тыс. рублей;
2018 – 54 920,0 тыс. рублей;
2019 – 27 817,7 тыс. рублей;
2020 -  26 535,5 тыс. рублей;
2021-   28 165,2 тыс. рублей;
2022-   53 337,3 тыс. рублей;
2023-   38 684,5 тыс. рублей;
2024-   34 062,6 тыс. рублей;
2025 – 16 704,0 тыс. рублей;
2026 – 16 704,0 тыс. рублей;
2027 – 16 704,0 тыс. рублей;
2028 – 16 704,0 тыс. рублей;
2029 – 16 704,0 тыс. рублей;
2030 – 16 704,0 тыс. рублей;

          средства федерального бюджета -
276 699,2 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2014 – 0,0 тыс. рублей;
2015 –10 000,0 тыс. рублей;
2016 - 0,0 тыс. рублей;
2017 - 0,0 тыс. рублей;
2018 - 0,0 тыс.  рублей;
2019 - 65 653,6 тыс. рублей;
2020 - 0,0 тыс. рублей;
2021- 108 780,2 тыс. рублей;
2022- 0,0 тыс. рублей;

3

2023- 92 265,4 тыс. рублей;
2024 - 0,0 тыс. рублей;
 2025 –0,0 тыс. рублей;
2026 – 0,0 тыс. рублей;
2027 – 0,0 тыс. рублей;
2028 – 0,0 тыс. рублей;
2029 – 0,0 тыс. рублей;

          2030 – 0,0 тыс. рублей;
          средства бюджета области

–18 190,8 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2014 –  0,0  тыс. рублей;
2015 – 1051,2 тыс. рублей;
2016 –1712,7 тыс. рублей;
2017 – 6 665,0 тыс. рублей;
2018 – 2 569,1  тыс. рублей;
2019 – 2 637,2 тыс. рублей;
2020 – 2 667,5 тыс. рублей;
2021 -  888,1 тыс. рублей
2022 - 0,0 тыс. рублей;
2023 - 0,0 тыс. рублей;
2024 - 0,0 тыс. рублей;
2025 – 0,0 тыс. рублей;
2026 – 0,0 тыс. рублей;
2027 – 0,0 тыс. рублей;
2028 – 0,0 тыс. рублей;
2029 – 0,0 тыс. рублей;

          2030 – 0,0 тыс. рублей;
           средства бюджета города

(средства дорожного фонда) -
26 227,83 тыс. рублей:
в том числе по годам:
2014 – 822,3 тыс. рублей;
2015 – 926,5 тыс. рублей;
2016 – 2 517,6 тыс. рублей.
Из них:
2 515,4 тыс. рублей-
средства дорожного фонда;
2,2 тыс. рублей - средства
бюджета города на
формирование дорожного фонда;
2017 – 1 294,2 тыс. рублей;
2018 – 2 037,2 тыс. рублей;
2019 – 2 034,4 тыс. рублей;

4

2020 – 1 400,8 тыс. рублей;
2021 – 2 108,3 тыс. рублей;
2022 – 2 347,85 тыс. рублей;
2023 – 1 335,0 тыс. рублей;
2024 – 1 349,7 тыс. рублей;
2025 –  1 342,33 тыс. рублей;
2026 –  1 343,33 тыс. рублей;
2027 –  1 343,33 тыс. рублей;
2028 –  1 342,33 тыс. рублей;
2029 – 1 342,33 тыс. рублей;
2030 – 1 342,33 тыс. рублей;

           средства бюджета города –
356,7 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2014 – 0,0 тыс. рублей;
2015 –  210,2 тыс. рублей;
2016 –  31,6 тыс. рублей;
2017 –  36,8 тыс. рублей;
2018 – 36,8 тыс. рублей;
2019 –  37,7 тыс. рублей;
2020 – 2,7 тыс. рублей;
2021 – 0,9 тыс. рублей;
2022 –  0,0 тыс. рублей;
2023 – 0,0 тыс. рублей;
2024 – 0,0 тыс. рублей;
2025 – 0,0 тыс. рублей;
2026 – 0,0 тыс. рублей;
2027 –  0,0 тыс. рублей;
2028 – 0,0 тыс. рублей;
2029 – 0,0 тыс. рублей;
2030 – 0,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники
6 831,1 –тыс. рублей,
в том числе по годам:
2014 – 0,0 тыс. рублей;
2015 –   841,0 тыс. рублей;
2016 – 1315,1 тыс. рублей;
2017 – 1064,3 тыс. рублей;
2018 – 1064,3 тыс. рублей;
2019 – 1 092,6 тыс. рублей;
2020 – 1 090,7 тыс. рублей
2021 – 363,1 тыс. рублей;
2022 –  0,0 тыс. рублей;
2023 – 0,0 тыс. рублей;

5

          2024 – 0,0 тыс. рублей;
2025 –  0,0 тыс. рублей;
2026 – 0,0 тыс. рублей;
2027 – 0,0 тыс. рублей;
2028 –  0,0 тыс. рублей;
2029 –  0,0 тыс. рублей;
2030 – 0,0 тыс. рублей

          2.2. В разделе 6 «Обоснование объёма финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной
программы цифры «688 115,5» заменить цифрами «796 393,5», «цифры «386
054,7» заменить цифрами «486 278,7», цифры «18 173,85» заменить цифрами
«26 227,83»;
          2.3.  Приложение № 1 «Перечень показателей (индикаторов)
муниципальной Программы города Котовска Тамбовской области «Развитие
транспортной системы и дорожного хозяйства» и их значений» к
муниципальной программе изложить в новой редакции согласно
Приложению № 1;
          2.4.  Приложение № 2 «Перечень мероприятий программы города
Котовска Тамбовской области «Развитие транспортной системы и дорожного
хозяйства» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно
Приложению № 2;
                 2.5. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие
транспортной системы и дорожного хозяйства» за счет всех источников
финансирования» к Программе изложить в новой редакции согласно
Приложению № 3.
          2.6. Приложение № 4 «Перечень объектов ремонта, реконструкции
автомобильных дорог местного значения в рамках реализации
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие
транспортной системы и дорожного хозяйства» к Программе изложить в
новой редакции согласно Приложению № 4.
          3. Отделу организационной и кадровой работы администрации города
(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в
бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого
издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города                                                                     А.М. Плахотников